
21JORNAL OFICIAL DE MARICÁ | nº 1610 | Ano XVI | 03 de julho de 2024

ERRATA DE PORTARIA EPT Nº 101 DE 24 DE JUNHO DE 2024
Na edição JORNAL OFICIAL DE MARICÁ | nº 1607 | Ano XVI | 26 de junho de 2024, folha 23, PORTARIA 
Nº 101/2024 de 24 de junho de 2024, faça-se a seguinte correção:
Onde se lê: 
FISCAL ADMINISTRATIVO:
Cristina Mariano da Rosa Rodrigues 
Matrícula 1100223
Leia-se:
FISCAL ADMINISTRATIVO:
Cristina Mariano da Rosa Rodrigues 
Matrícula 1000223
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES - EPT (CONFORME 
PORTARIA 127 DE 18/05/2023 DE DELEGAÇÃO DE COMPETÊNCIA).
Maricá, 01 de julho de 2024.
LUCAS SIQUEIRA COLE NASCIMENTO
Diretor Administrativo - EPT
Matrícula 1000212 

PORTARIA EPT Nº 111 DE 01 DE JULHO DE 2024.
O PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES - EPT, no uso de suas atri-
buições legais contidas nos incisos IV e VIII do Art.14 da Lei Complementar nº 346 de 15 de dezembro de 
2021.
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear a servidora Priscilla de Brito Ayres, matrícula 1000235, vinculada a esta Autarquia para o 
cargo de ASSESSOR-5.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir de 01 de julho de 2024.
GABINETE DO PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES - EPT, 
Maricá, 01 de julho de 2024.
CELSO HADDAD LOPES
Presidente da Autarquia Empresa Pública de Transportes - EPT
Matrícula 1000122

PORTARIA Nº 112 DE 03 DE JULHO DE 2024
SUBSTITUIÇÃO DE MEMBRO DA EQUIPE DE AVALIAÇÃO DE AMOSTRAS TÉCNICAS (PROVA DE 
CONCEITO) ORIUNDAS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2024, REFERENTE AO PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO Nº 0002740/2024.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES – EPT, no uso 
de suas atribuições legais, contidas na lei complementar Nº 346/2021, em observância ao Decreto Munici-
pal nº 936/2022, Portaria nº 212 de 16 de agosto de 2022 e considerando a necessidade de AVALIAÇÃO 
DE AMOSTRAS TÉCNICAS, por meio de prova de conceito, apresentadas pelas empresas participantes 
do Pregão Eletrônico n° 08/2024, com a finalidade de verificar a conformidade do serviço ofertado com a 
descrição e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, elaborando e emitindo despa-
cho fundamentado a ser divulgado aos participantes. 
RESOLVE:
Art. 1º SUBSTITUIR o servidor PAOLO MARTINS BARBOSA, Matrícula 1000182, pela servidora SARAH 
LAMPREIA OLIVEIRA, Matrícula 1000215; 
Art. 2º Com a presente substituição, a comissão A EQUIPE DE AVALIAÇÃO DE AMOSTRAS TÉCNICAS 
passa a ser composta pelos seguintes servidores:
a) SARAH LAMPREIA OLIVEIRA, Matrícula nº 1000215
b) VITOR EMANUEL CRUZ VIEIRA, matrícula nº 1100001 
Art. 3º - A Equipe de AVALIAÇÃO DE PROPOSTAS TÉCNICAS é a responsável técnica por emitir o parecer 
técnico para cada proposta apresentada;
Art. 4º A Equipe de AVALIAÇÃO DE AMOSTRAS TÉCNICAS se extinguirá com a adjudicação, pela autori-
dade competente, do resultado do Pregão Eletrônico n° 08/2024;
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de 01/07/2024.
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES EPT, Ma-
ricá, 03 de julho de 2024.
LUCAS SIQUEIRA COLE NASCIMENTO
Diretor Administrativo - EPT
Mat 1000212

FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE MARICÁ

FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE MARICÁ – FEMAR
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES
AVISO– PREGÃO ELETRÔNICO 12/2023 - ERRATA
UASG 929412
Processo Administrativo nº 19223/2023
Em atendimento ao voto do Excelentíssimo Conselheiro Substituto CHRISTIANO LACERDA GHUERREN, 
torna-se público as erratas ao edital supracitado, através do link:   https://drive.google.com/file/d/1UtijMFU
2RZzpDJ0GAGbxnpHMDqaSUzTY/view?usp=drive_link
Maricá, 01 de julho de 2024.   

A Fundação Estatal de Saúde de Maricá – FEMAR, torna público para o conhecimento dos interessados a 
presente ERRATA da Ata de Registro de Preços n° 11/2023, publicada no JOM do dia 12 de junho de 2023, 
oriundas do pregão eletrônico n° 04/2022 para:
Onde se lê: Data de Validade: 28/05/2024
Leia-se: Data de Validade: 04/06/2024
Daniel Ferreira da Silva Diretor Administrativo Mat.3.300.002

COMISSÃO NOME COMPLETO MATRÍCULA
GESTOR DO CONTRATO: ESTHER MARIANA FLAESCHEN DE ALMEIDA NUNES 1600038
FISCAL TÉCNICO: MARCIELLI SILVA ALMEIDA 1600081
FISCAL ADMINISTRATIVO: CINTHIA DA SILVA 1600097
SUPLENTE: MARIA DAS GRAÇAS DOS SANTOS E SOUSA 1600095

POR:
COMISSÃO NOME COMPLETO MATRÍCULA

GESTOR DO CONTRATO: ESTHER MARIANA FLAESCHEN DE ALMEIDA NUNES 1600038
FISCAL TÉCNICO: MARIA DAS GRAÇAS DOS SANTOS E SOUSA 1600095
FISCAL ADMINISTRATIVO: CINTHIA DA SILVA 1600097
SUPLENTE THAINA DOS SANTOS SILVA ARAUJO 1600057

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 26 de abril de 2024.
Publique-se!
Companhia Maricá Alimentos, 01 de julho de 2024.
MARLOS LUIZ DE ARAUJO COSTA 
Diretor Presidente

EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES

ERRATA DA PORTARIA N.º 097 DE 21 DE JUNHO DE 2024.
Na edição n° 1607 do JOM de 26 de junho de 2024, em folha 22, na Portaria nº 097 de 21 de junho de 
2024, faça-se a seguinte correção:
Onde se lê: 
PORTARIA EPT Nº 097 DE 21 DE JUNHO DE 2024 
O PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES EPT no uso de suas atribui-
ções legais contidas na Lei Complementar nº 346 de 15/12/2021 e CONSIDERANDO o Processo Adminis-
trativo Nº 0014336/2024, de 13/06/2024.
RESOLVE:
Art.1º - Conceder a Licença Prêmio a servidora Aryanne de Souza Siqueira, Assistente Administrativa, 
sob matrícula funcional nº 1100003, com lotação na Diretoria Administrativa, por 03 (três) meses, a partir 
do dia 01 de agosto de 2024 a 01 de novembro de 2024, retornando às atividades no primeiro dia útil 
subsequente.  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 01 de agosto de 2024. 
GABINETE DO PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES EPT
Leia-se: 
PORTARIA EPT Nº 097 DE 21 DE JUNHO DE 2024 
O PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES EPT no uso de suas atribui-
ções legais contidas na Lei Complementar nº 346 de 15/12/2021 e CONSIDERANDO o Processo Adminis-
trativo Nº 0014336/2024, de 13/06/2024.
RESOLVE:
Art.1º - Conceder a Licença Prêmio a servidora Aryanne de Souza Siqueira, Assistente Administrativa, sob 
matrícula funcional nº 1100003, com lotação na Diretoria Administrativa, por 03 (três) meses, a partir do dia 
01 de agosto de 2024 a 29 de outubro de 2024, retornando às atividades no primeiro dia útil subsequente.  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 01 de agosto de 2024. 
GABINETE DO PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES EPT
Maricá, 11 de junho de 2024.
CELSO HADDAD LOPES
Presidente da Autarquia Empresa Pública de Transportes - EPT
Matrícula: 1000122

ERRATA DE PORTARIA EPT Nº 100 DE 24 DE JUNHO DE 2024
Na edição JORNAL OFICIAL DE MARICÁ | nº 1607 | Ano XVI | 26 de junho de 2024, folha 23, PORTARIA 
Nº 100/2024 de 24 de junho de 2024, faça-se a seguinte correção:
Onde se lê: 
FISCAL ADMINISTRATIVO:
Cristina Mariano da Rosa Rodrigues 
Matrícula 1100223
Leia-se:
FISCAL ADMINISTRATIVO:
Cristina Mariano da Rosa Rodrigues 
Matrícula 1000223
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES - EPT (CONFORME 
PORTARIA 127 DE 18/05/2023 DE DELEGAÇÃO DE COMPETÊNCIA).
Maricá, 01 de julho de 2024.
LUCAS SIQUEIRA COLE NASCIMENTO
Diretor Administrativo - EPT
Matrícula 1000212 


